
令和 3年 4月 

『楽すけ』をご利用の 看護小規模多機能事業所 様 

 

 

ソフト事業部 営業・サポート課 

 

 
 
 

拝啓  貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より『楽すけ』をご利用いただき、厚く御礼申し

上げます。 

この度、3 月にお届けした『楽すけ』Ver.13.0.0 暫定版において、単位数の計算に不具合があることが判明い

たしました。すでに Ver.13.0.1 確定版にバージョンアップをされた方も含め、看護小規模多機能事業所様は下

記のご案内をご確認ください。 

本不具合に関し、大変ご迷惑をおかけしますことを謹んでお詫び申し上げます。今後、ソフト開発には一層

注意いたしてまいります。ご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

－記－ 

【不具合の内容】  画面：月間ケアプラン 

追加ボタンから 2 行以上、看護小規模多機能の本体サービスを入力した場合、「看護小規模令和３年

９月３０日までの上乗せ分」加算が正しく計算されない不具合。 

 

 

【単位数をご確認ください】 

 月間ケアプランにおいて、「看護小規模令和 3 年 9 月 30 日までの上乗せ分」が、本体サービスの単位

数の０.１％（端数は四捨五入）になっているかご確認をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

正しい単位数になっていない場合は、Ver13.0.1 確定版へバージョンアップの後、 

「看護小規模令和 3年 9月 30 日までの上乗せ分」を 1 度削除し、再入力をお願い致します。 

以上 

『楽すけ』Ver.13.0.0 暫定版不具合 ・ 入力内容確認のお願い 重要 

（本体サービスが 1 行だけの登録の場合は、正しく計算されています。） 

本体サービス 9 月 30 日までの上乗せ分 本体サービス 9 月 30 日までの上乗せ分 

看護小規模１１ 12 単位 看護小規模２１ 11 単位 

看護小規模１２ 17 単位 看護小規模２２ 16 単位 

看護小規模１３ 24 単位 看護小規模２３ 22 単位 

看護小規模１４ 28 単位 看護小規模２４ 25 単位 

看護小規模１５ 31 単位 看護小規模２５ 28 単位 

 

＜参考 看護小規模の主なコード＞  

■ご不明な点はお問い合わせください■  

『楽すけ』ヘルプデスク 0120-68-4322  
平日 10：00～18：00 

土曜 10：00～15：00 

※日割など、上記に掲載のないコードの場合は、0.1％の値を計算願います。 


